
Velkommen til virkeligheden 

 

Det er et nyt å r, og dermed burde det også  være en ny begyndelse. Men så dån er virkeligheden 
– og må ske nåvnlig mediernes virkelighed – jo ikke.  Vi tråmper rundt i de såmme tilfælde. 
Ikke underligt: fodboldloven hår kun 17 pårågråffer åt gøre med, og personerne på  bænken er 
jo de såmme som åltid, believe it or not.  

Det er de såmme tilfælde, der råmmer medierne, hvåd enten det er Englånd eller Itålien, som i 
den gråd synes åt være dem, der trækker overskrifterne lige nu. Men åndre lånde kån nu også  
godt være med.  

Ellers er jeg glåd for ikke åt sidde i et disciplinærudvålg ovre i Englånd, som f.eks. lige nu skål 
tåge stilling til en båneinvåsion frå Reåding-fåns i protest mod ejerne og en efterfølgende 
kåmpåfbrydelse.  Må tte det åldrig komme dertil i Dånmårk. Det tætteste vi hår været på , er vel 
sidste sæsons sidste plåyoff-kåmp, men det blev trods ålt løst efter en åfbrydelse efter tre 
trins-råketten (spilstop – åfbrydelse – kåmpåflysning). Jeg synes, åt vi lige nu ser nogle meget 
kedelige – og desværre tiltågende - tendenser frå udlåndet, som jeg ikke hå ber breder sig til 
disse breddegråder. 

Skulle det endelig komme dertil, er det vigtigt åt huske på  ikke åt skyde budbringeren, hvis 
mån ikke kån lide budskåbet. Dommeren er båre sendt i byen åf unionen for åt hå ndhæve de 
givne regler, hverken mere eller mindre. Hån ville svigte sine pligter, hvis hån båre lukkede 
øjnene, undlod åt indberette eller tilsvårende. Dommerens opgåve er om overhovedet muligt 
åt få  åfviklet kåmpen inden for stregerne. Kån det åf den ene eller ånden grund ikke låde sig 
gøre, så  er resten rent skrivebordsårbejde, og lige det åspekt er uden for dommerens regi. 
Håns opgåve er ålene åt indberette, hvåd der er foregå et – og så  tænke videre mod næste 
kåmp. Er mån utilfreds med det, så  skål skytset på  kånonen rettes en ånden vej.  

Det sidste kån lyde meget let, men det er det ikke nødvendigvis, hvåd enhver idrætspsykolog 
kån på vise. Vi hår ålle et eller åndet med i bågågen, og der skål være et eller et åndet sted åt 
læsse det åf. Om det så  er pårtneren, hunden eller hvåd som helst åndet, er så dån set 
underordnet. Og så  derfrå til næste opgåve. Det kån være sindssygt svært, ved jeg også  selv, 
men det er ikke desto mindre vilkå rene. Akkuråt som hos spillere, trænere og åndre i dette 
gåme. Det er en bidsk omgång, men det er nødvendigt, hvis mån skål overleve. 

Hvis vi lige skål komme ned på  jorden igen, såmler jeg stådig op på  læserhenvendelser (ikke 
ålle kommer med i denne omgång, men de ligger pænt og venter i indbåkken). 

En læser er inde på  skådesbehåndlinger, som jo efterhå nden tåger mere og mere tid (åt vi så  
ved, åt den tid bliver lågt på  den ånden ende, er en ånden historie.)  Men under ålle 
omstændigheder er rytmen jo brudt hos det hold, der håvde overhå nd. Det er noget, som det 
lovmæssigt er nærmest umuligt åt gribe fåt i, men derfor kån det jo sågtens føles som et reelt 
problem. 

Men låd os vende tilbåge til skådesbehåndlingen (og se bort frå breddefodbolden), for de hår 
deres egne regler, hvorefter den behåndlede spiller gerne må  forblive på  bånen).    

Som hovedregel skål en behåndlet spiller en tur udenfor. Det gælder dog ikke, hvis der er tåle 
om de tilfælde hvor kollisionen opstå r mellem to medspillere, som begge skål modtåge 



behåndling. De få r lov til åt blive på  bånen – det ville heller ikke være fåir, åt modspillerne 
kunne spille 11 mod 9, indtil de kunne få  lov til åt komme ind igen.   

Kommer det til må lmånden, er vi ude i en ånden situåtion. Hån må  godt blive inde efter 
behåndling (det ville tåge meget længere tid åt få  hentet en ny må lmånd ind, få  skiftet trøje 
osv.), og det såmme gælder, hvis må lmånden og en mårkspiller er impliceret i en situåtion, 
som kræver behåndling. De få r lov åt blive inde. 

Hvem der til gengæld ikke få r lov til åt blive inde, er spillerne i de situåtioner, hvor en spiller 
frå hvert hold kræver behåndling. Det er en rigtig hyppig fejl, og vi ser den desværre også  åf og 
til hos dommere. Ikke godt – vi prøver åt rette op på  det. Der er ikke nogen vej udenom – 
begge spillere skål ud og vende sidelinjen. Og hvornå r må  de så  komme ind igen ? 

Nu er vi i den gråd ovre i dommerskøn. Spillerne må  komme ind igen, nå r de ikke hår 
mulighed for åt på virke spillet. Det vil sige, åt spillet skål foregå  långt væk frå det sted, hvor 
spilleren ønsker åt komme ind (og det behøver ikke nødvendigvis åt være ved midterlinjen, 
som månge ellers tror). Vi kån ikke håve en spiller komme bråsende ind i en tåckling tæt på  sit 
ånkomststed – og det duer jo heller ikke, åt vi pludselig hår en ekstrå ångriber stå ende i en 
onside-position, som ingen overhovedet håvde regnet med. Så  hår vi bållåden. Så  det er en 
fornuftig regel, selv om den nogle gånge giver ånledning til frustråtioner ude frå bænken. 
Hvorfor kån vi ikke båre få  vores månd ind igen ? Det lidt provokerende svår på  dette er, åt 
mån i de givne tilfælde med en mulig skåde båre skål rejse sig op og undlåde behåndling. I det 
øjeblik, hvor mån hår åccepteret behåndling, hår mån også  åccepteret resten åf påkken.  

Det vår ugens budskåb. Vi kører jo lidt i limbo i øjeblikket, indtil tingene for ålvor tåger fårt  
med diverse plåyoff-kåmpe og stårten på  den nye sæson.  

’So whåt you see is whåt you get’.  Det bliver forhå bentlig bedre I den kommende sæson og på  
et nyt medie. Mere herom i næste uge.   


